

PRZEGLĄD INFORMACJI ZWIĄZKOWYCH

Ciąg dalszy ze str. II - III

● (2.08.) - Państwowa Inspekcja Pracy to jeden z naszych najważniejszych sojuszników w walce z łamaniem praw pracowniczych - podkreślał szef „Solidarności” Piotr Duda po rozmowie z Głównym Inspektorem Pracy Anną Tomczyk. Spotkanie odbyło się w siedzibie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z inicjatywy Piotra Dudy. Uczestniczyła w nim również zastępca GIP Małgorzata Kwiatkowska.

Zwalczanie szykanowania związków zawodowych i niewypłacania wynagrodzeń oraz starania o przestrzeganie przepisów bhp - to główne obszary, w których będą współpracować Państwowa Inspekcja Pracy i NSZZ „Solidarność”. - *Podczas naszego spotkania Główna Inspektor Pracy Anna Tomczyk zadeklarowała pełną otwartość na te problemy. To nie są obce dla niej kwestie. Przecież jeszcze jako zastępca GIP była odpowiedzialna między innymi za zwalczanie patologii niewypłacania wynagrodzeń* - mówi Piotr Duda. Podczas rozmów omawiano też kwestie współpracy okręgowych inspektoratów pracy z poszczególnymi regionami „Solidarności”. Główna Inspektor Pracy potwierdziła chęć dobrej współpracy również w tym zakresie.

● (08.08.) Obywatelski projekt ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę zostanie skierowany do pierwszego czytania w Sejmie. - *To dobra wiadomość. Nasz projekt jest spełnieniem składanych od lat przez polityków obietnic. Wiele rządów obiecywało przygotować harmonogram podwyższenia płacy minimalnej do 50 procent średniego wynagrodzenia. Nikomu jakoś się to nie udało, stąd nasza inicjatywa* - mówi Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S”. - *Wystarczy przypomnieć zapowiedzi premiera Tuska, który obiecywał przy okazji negocjacji pakietu anty-kryzysowego, że do końca 2009 roku powstanie harmonogram dojścia płacy minimalnej do 50 procent przeciętnego wynagrodzenia.*

● (09.08.) Przewodniczący „Solidarności” Piotr Duda zaprosił Lecha Wałęsę do udziału w obchodach 31. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych. Były prezydent i pierwszy szef związku potwierdził chęć współpracy z „Solidarnością”. - *W tym roku w Gdańsku rocznicę powstania „Solidarności” będziemy świętować nie tylko pod Pomnikiem Poległych Stoczniovców i podczas uroczystej mszy świętej. 31 sierpnia w Sali BHP otwarta zostanie wystawa z okazji 30. rocznicy I Krajowego Zjazdu Delegatów. Jest więc w czym wybierać. W „Solidarności” cały czas się spierajmy, ale w tym dniu bądźmy razem* - powiedział Piotr Duda zapraszając Lecha Wałęsę. - *Nie mówię „nie”* - odpowiedział Lech Wałęsa.

Podczas zamkniętego spotkania członkowie prezydium Komisji Krajowej przybliżyli Lechowi Wałęsie najważniejsze zadania stojące przed związkiem. - *Na takie spotkania robocze zawsze jestem gotowy. Służę radą i współpracą* - mówił Lech Wałęsa. - *Ale zrozumcie, że moja rola jest trudna. Moim zadaniem było odzyskanie wolności, reszta należy do narodu. Wasze zadanie nie jest łatwe, nie wiem, jakbym sobie dziś radził na waszym miejscu. Nie wszystko mi się podoba, nie o taką Polskę walczyłem. „Solidarność” musi pomóc uporządkować Polskę* - mówił Lech Wałęsa do członków prezydium Komisji Krajowej.

● (10.08.) W Brukseli jeden z miejskich placów będzie nosił imię „Solidarności 1980”. Do udziału w uroczystościach nadania imienia związku, zaplanowanych na 30 sierpnia, zostali zaproszeni prezydent i premier oraz wszyscy byli i obecni przewodniczący NSZZ „Solidarność”.

● (17.08.) O północy rozpoczął się strajk w Przewozach Regionalnych. Na trasę nie wyjechały pociągi we wszystkich województwach. Protest trwał 24 godziny i został zawieszony na tydzień. - *Jeżeli w tym czasie nie dojdzie do porozumienia, to 24 sierpnia kolejarski komitet protestacyjny ogłosi kolejną akcję strajkową. Tym razem potrwa ona 48 godzin* - mówi Stanisław Kokot, rzecznik prasowy Sekcji Krajowej Kolejarzy NSZZ „Solidarność”.

Przewozy Regionalne są największym przewoźnikiem pasażerskim w Polsce. Codziennie w całym kraju z usług spółki korzysta ok. 300 tys. osób. W przeprowadzonym w lipcu referendum 98,1 proc. pracowników przy frekwencji przekraczającej 70 proc. opowiedziało się za strajkiem.

Piłkarski turniej Solidarności

PUCHAR DLA FIATA



W sobotę, 16 lipca, na boisku Orlik w Bielsku-Białej odbył się kolejny turniej piłki nożnej, zorganizowany przez Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”.

W rozgrywkach wzięły udział drużyny, wystawione przez organizacje związkowe, działające w spółkach: Adler Polska Sp. z o.o., Bulten Polska S.A., Cooper Standard Automotive Sp. z o.o., Fiat Auto Poland S.A., Grammer Automotive Polska Sp. z o.o., Miejski Zakład Komunikacyjny Bielsko-Biała, Nemak Poland Sp. z o.o., Paged Meble S.A. w Jasienicy i PEUH ZEC Carbon - Bielsko Sp. z o.o. Łącznie na boisku walczyło 9 drużyn.

Po zaciętej walce (nie obyło się bez serii rzutów karnych) pierwsze miejsce zajęła drużyna Fiata, pokonując reprezentację Grammera (w ubiegłym roku była odwrotna kolejność!). Trzecie miejsce zajęła reprezentacja spółki Cooper, a tuż za podium znaleźli się piłkarze z Adlera.

Najlepszym strzelcem turnieju okazał się Marcin Świątek z Grammera, który strzelił w turnieju aż 12 bramek.

Puchary dla zwycięzców wręczyli przewodniczący Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” Marcin Tyrna oraz poseł Stanisław Szwed.



Główne trofea turnieju - puchary, ufundowane przez Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”.



W trakcie rozgrywek walka na murawie Orlika była zacięta, a zdarzało się, że nawet brutalna...



Statuetkę najlepszego strzelca turnieju z rąk posła Stanisława Szweda odbiera Marcin Świątek z Grammera.



Pamiątkowe zdjęcie zwycięskiej drużyny - reprezentacji Fiata Auto Poland - wraz z organizatorami turnieju.

Tym razem na Groń Jana Pawła II

ZAPRASZAMY NA RAJD

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w Górskim Rajdzie „Solidarności”, który odbędzie się w sobotę, 10 września 2011 roku. Tym razem rajdowe trasy prowadzą po szlakach Beskidu Małego na Groń Jana Pawła II koło Leskowca, na którym o 12.00 zostanie odprawiona msza św. w intencji podbeskidzkiej „Solidarności”.

Wszystkie komisje zakładowe otrzymały pocztą szczegółowe informacje, dotyczące rajdu. Można je znaleźć także na stronie internetowej podbeskidzkiej „Solidarności”. Karty zgłoszenia uczestników rajdu wraz z opłatami wpisowymi przyjmowane są w siedzibie Zarządu Regionu do 2 września. Organizatorzy proponują kilka tras, różniących pod względem trudności i czasu dojścia.

Wariant I - dla zwolenników dłuższego marszu:
1) z Andrychowa (os. Jana Pawła II) przez Gancarz - znaki zielone (4 godziny);
2) z Wadowic (plac Jana Pawła II) przez Łysą Górę - znaki niebieskie (3 godz. 45 min.);
3) z Suchej Beskidzkiej przez Żurawnicę do Krzeszowa Górnego (znaki zielone), a następnie czerwonym szlakiem (5 godz. 15 min.).

Wariant II - dla wybierających krótsze dojście:
1) z Ponikwi - znaki niebieskie (2 godz.);
2) z Krzeszowa Górnego - znaki czerwone (2 godz.);

3) z Czartaka (przystanek PKS na trasie Wadowice - Sucha Beskidzka) - znaki żółte (3 godz. 15 min.);
4) z Mucharza - znaki zielone (2 godz. 45 min.);
5) z Przełęczy Kocierskiej szlakiem czerwonym przez Łamaną Skałę (3 godz. 45 min.).

Wariant III - najkrótsze trasy:

1) z Rzyk Jagódek - czarny szlak (1 godz.);
2) z Targoszowa - żółty szlak (1 godz. 15 min.).

Oficjalne przywitanie uczestników Rajdu na Groniu Jana Pawła II planowane jest o 11.30. Pół godziny później rozpocznie się msza święta sprawowana w intencji uczestników rajdu, będąca również dziękczynieniem za 31 lat „Solidarności”. Później zaplanowano wspólny posiłek. Zakończenie rajdu przewidziane jest około 17.00.

Szczegółowych informacji udziela skarbnik ZR Krzysztof Chudzik, będący równocześnie przewodniczącym Podregionu Sucha Beskidzka (tel. 691 729 560).

Do zobaczenia na beskidzkich szlakach!